hanni de Mandolio a Guillelmo Andrée, filio quon-
dam Girardi de Sancto Nicolao. — Guillelmus An-
dréas confessus fuit se debere c. 1. coronatorum re-

galium Jo. de Mandolio.

A.

147

Bernard do Saint-Jean donne à Jean du Verger procuration d'ester

en justice ot faire tous actes nécessaires dans lo procès que
Jean de Mandncl lui intonte au sujet de son vignoble. Marseille,

2 septembre 1248.

Hoc est translatum cujusdam instrumenti publici,

scripti per manum Guillelmi Lurdi, publici notarii

Massilie, cujus ténor talis est :

En nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem
M CC XL°VIir, indictione VI", Ilir nouas septembris.

Notum sit cunctis quod Bernardus de Sancto Jobanne
fecit, constiluitatqueordinavit lohannemdeViridario,
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présentera, suum certuin ac spccialem procura torern

in causa illa quam eideiu Bernardo movit Johannes

de Mandolio, occasione cujusdam vinee, ad deffen-

dendmn scilicet, excipiendum, replicandum, ponen-

durn, negandum et confitendum, sententiam et sen-

tenlias audiendum et ad appellandum et causas

appellationis prosequendum , si necesse fuerit, et

demum ad omnia alia etsingula faciendum que ipse-

met facere posset, si presens esset, promittens se

ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per

eum factuni fuit & cum eo; et dictus Johannes dictam

procurationein sponte recepit et promisit et juravit

eam fideliterperagere, utilia faciendo et inutilia post-

ponendo; promittens etiam de judicato solvendo dicto

Johanni de Mandolio, presenti et stipulanti ; et dictus

Bernardus de Sancto Johanne, relevando eurn asatis-

datione de judicato solvendo, fidejussit pro dicto Jo-

hanne, sub bonorum obligatione presentium <& futuro-

rum, renunciansomnijuri. Actum in curia Massilie.

Testes, vocatiet rogati, interfuerunt : Johannes Blan-

cus, causidicus, Ancehnusjuvenis, Durantus de Mon-

temauro; et ego GuillennusLurdus, publicus Massilie

notarius, interfui, qui.mandato atque rogatu partium,

hanc cartamscripsi.

Hoc autem translatum feci et scripsi ego Guillelmus

Lurdus, publicus Massilie notarius, et in publicara

formam redegi, et de originali instrumento extraxi,

mandato domini Raimundi Ferrioli, judicis palacii

Massilie, qui de predictis michi dédit spéciale man-

datum,ad postulationem dicti Johannis de Mandolio,

et ita legitur in hoc exccmplo sicut in auctentico conti-

netur, nichil addito seu niutato sive diminuto, et ad

majorera firmitateni signum meura quod in instru-
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mentis publicis a me confectis solitus sum apponere,

hic apposui.

^ 148

Promesses hypothécaires d'Arnaud Gasc, poissonnier, et de Hai-

mond Alvergnas, sa caution, par eux faites à Jean de Manduel,

de lui payer, à la Noël prochaine, il) s. pour prix du loyer

d'une maison sise près de la poissonnerie. Marseille, 29 sep-

tembre 1?54.

In nomme Domini. Incarnationis Ejusdera anno

M'CCI/IIII*, indictione Xni*, III kalendas octobris-

Sit nottim omnibus hominibus quod ego Arnaudus

Gaschus, peissonerius, confiteor et recognosco tibi

Johanni de Mandolio me tibi debere xl s. rega-

lium coronatorum pro loquerio domus tue que est

ante domum tuam in qua tu habitas prope Pischa-

riam
;
quos quidem xl s. regalium coronatorum

promito per stipulationem & sub obligatione omnium
bonorum meorum me daturum & soluturum tibi dicto

Johanni vel tuis ad proximum veniensfestumNathalis

Domini & omnes expensas quas, pro dicto debito pe-

tendo vel exigendo, tu vel tui faceretis, tibi vel tuis

restituere et redere promito, & te inde credam tuo

simplici & piano verbo et inde renuncio induciis XX
dierum & IIII mensium & omni alii dilationi et juri et

hec attendere & complere et contra non venire juro

super Sancta Dei Evangelia.

Ad hec ego Raimundus Alvernacius, sub obliga-

tione omnium bonorum meorum constituo et obligo

me proprium et principalem debitorem & pacatorem

tibi dicto Johanni in predictis xl s. regalium
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coronatorum tibi vel tuis solvendis in dicto termino,

ii in omnibus supradictis, atendendis & complendis,

& taderenuncio legi.De pvincipali prias conveniendo

et induciis XX dierum et IIII mensium et omni alii di-

lationi et juri.

Actum Massilie, in domo dicti Johannis, in presen-

tia et testimonio Guillelmi Sartorîs, Guillelmi Arnaudi

et mei Pétri de Operatorio, publici Massilie notarii,

qui, rogatu utriusque partis, hanc cartam scripsi.

Au revers: Arnaut Gasc, peissonier, xl s. débet.

.H.

449

Guillaume André, locataire de Jean de Manduel, étant mort sans

payer divers termes de loyer s'élcvant à 100 1. de royaux coro-

nats, son frère Hugues fut condamné à accruitter cette dette

avant 10 jours, par sentence de Guillaume Arnaud, juge de Mar-

seille, le 18 décembre 12i8 ; puis à fournir à la cour pour

n'avoir pas payé, l'inventaire de ses biens avant 24 heures,

par sentence du 5 mars 12 i9. Par acte notarié du 23 octobre

1210, Hugues André déclara sous serment qu'il était insolvable.

Anno Dominice incarnationis M'CC^L/VuT, XV°

kaîendas januarii. Cum Guillelmus Andréas, filius